
ΠΡΑΚΤΙΚΑ 5ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 3

Ελληνική  Δημοκρατία
Νομός  Αττ ικής

Δήμος  Λαυρεωτικής
Δ η μ ο τ ι κ ή  Ε π ι τ ρ ο π ή

Πρακτικό της 5ης Έκτακτης Συνεδρίασης

Δημοτικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 11 Μαρτίου 2024

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Δευτέρα, ώρα 11:00 π.μ.

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 5459/09.03.2024

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 10.03.2024

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  6

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Χαράλαμπος Ζαγουρής, Αθανάσιος Μακροδημήτρης,

Ιωάννης Αδάμης, Ελένη Κανελλοπούλου, Ιωάννης Ανανιάδης

Απόντα μέλη  :  1

Αρετούσα Μακρή

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί κάλυψης δαπάνης για την πραγματοποίηση αποκριάτικων

εκδηλώσεων  - κούλουμα 2024 στο Δήμο Λαυρεωτικής

Αρ. Απόφ.: 61/2024

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010), κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «κάλυψης δαπάνης για την πραγματοποίηση αποκριάτικων εκδηλώσεων  - κούλουμα

2024 στο Δήμο Λαυρεωτικής» έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση

πραγματοποιείται εκτάκτως, προκειμένου να γίνουν εγκαίρως όλες οι απαραίτητες ενέργειες από τις

Υπηρεσίες για την πραγματοποίηση των εκδηλώσεων ‘’ΑΠΟΚΡΙΕΣ –  ΚΟΥΛΟΥΜΑ 2024’’,  καθώς  η

εγγεγραμμένη πίστωση είναι γενική (ΚΑ δαπανών: 15-6473 του δημοτικού προϋπολογισμού) και

παρίσταται η ανάγκη εξειδίκευσης με σχετική απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής,  σύμφωνα με το

άρθρο 203 του Ν.4555/2018.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω,  η Δημοτική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 5ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 3

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής την αριθμ.

πρωτ: 5456/09.03.2024 εισήγηση Γραφείου Δημάρχου, στην οποία αναφέρονται τα ακόλουθα:

«Έχοντας υπόψη:

- Τις διατάξεις της περ. α παρ. 3 του άρθρου 158 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α/08.06.2006)

«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»

- Τις διατάξεις της παρ.1, περ.ε’ του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07.06.2010) «Νέα

αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του Ν.4625/2019

- Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους

διατάκτες»

- Τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) ‘’Μεταρρύθμιση του

θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]’’

- Την υπ' αριθμ. 204/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής (ΑΔΑ: 92ΞΘΩΛ1-

ΜΘΟ) με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου Λαυρεωτικής έτους 2024 και την υπ’

αριθμ. 41/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής (ΑΔΑ: 6ΧΖΑΩΛ1-0ΤΦ) με την οποία

εγκρίθηκε η 1η Αναμόρφωση του προϋπολογισμού έτους 2024.

- Το γεγονός ότι η εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΑ δαπανών 15-6473 «έξοδα οργάνωσης

κοινωνικών δραστηριοτήτων» είναι γενική και παρίσταται η ανάγκη εξειδίκευσης αυτής για την

πραγματοποίηση εορταστικών εκδηλώσεων ‘’ΑΠΟΚΡΙΕΣ – ΚΟΥΛΟΥΜΑ 2024’’

καλείται η Δημοτική Επιτροπή

να αποφασίσει σχετικά με την εξειδίκευση της πίστωσης ποσού 9.956,05 ευρώ, στον ΚΑ 15-6473

«έξοδα οργάνωσης κοινωνικών δραστηριοτήτων» του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού έτους

2024, για την πραγματοποίηση εορταστικών εκδηλώσεων ‘’ΑΠΟΚΡΙΕΣ – ΚΟΥΛΟΥΜΑ 2024’’, το οποίο

αφορά την προμήθεια σαρακοστιανών εδεσμάτων, λαγάνων, ειδών οπωροπωλείου, αναλωσίμων

ειδών και ηχητικής και μουσικής κάλυψης.

Επισημαίνεται ότι η έγκριση της δαπάνης και η διάθεση της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει με

απόφαση Δημάρχου,  σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 58  του Ν.3852/2010,  όπως

τροποποιήθηκε με το άρθρο 203 του Ν.4555/2018 και ισχύει.»

Έπειτα από τα ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Δημοτική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 5ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 3

- τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/6.10.2023),

- τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

- τις διατάξεις του άρθρου 203 του Ν.4555/2018,

- την αριθμ. πρωτ: 5456/09.03.2024 εισήγηση Γραφείου Δημάρχου,

- την εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΑ δαπανών 15-6473  του δημοτικού προϋπολογισμού

οικονομικού έτους 2024

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

Α. Εγκρίνει την κάλυψη της δαπάνης ποσού 9.956,05 ευρώ σε βάρος του ΚΑ 15-6473 του δημοτικού

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, για την πραγματοποίηση εορταστικών εκδηλώσεων

‘’ΑΠΟΚΡΙΕΣ –  ΚΟΥΛΟΥΜΑ 2024’’  στο Δήμο Λαυρεωτικής,  το οποίο αφορά την προμήθεια

σαρακοστιανών εδεσμάτων, λαγάνων, ειδών οπωροπωλείου, αναλωσίμων ειδών και ηχητικής και

μουσικής κάλυψης.

Β. Η έγκριση της δαπάνης και η διάθεση της απαιτούμενης πίστωσης θα γίνει από το Δήμαρχο

Λαυρεωτικής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με

το άρθρο 203 του Ν.4555/2018 και ισχύει.


